Interea tamen, Dilectissimi Domini Sodales, cuique vere intelligenti ac cordato viro Catholico jam satis erit nosse, piam hanc Congregationem per summas Ecclesiæ auctoritates non toleratam tantummodo, sed et approbatam, commendatam, honoribus atque gratiis cumulatam fuisse semper et esse adhuc, ita ut utriusque conditionis, clericalis ac laicalis, in summis dignitatibus atque muneribus constituti probatæque doctrinæ simul atque virtutis viri honori sibi duxerint, almæ huic in universum jam catholicum orbem propagatæ Congregationi aggregari ac candida sedulitate ejusdem statuta non tantum inter domesticos suos vel Aulæ Mariæ parietes, sed et publice observare, Deum magis quam homines illos timentes, qui, quodcumque solidam eruditionem ac pietatem sapit, irrisui habent, quorum

ergo, quia «quod ignorant blasphemant», judicium optimo vilipenditur jure — hæc nosse, inquam, hæc perpendere Catholico viro jam satis erit, ut talem Congregationem permagni habeat, facile se illi aggregari sinat, statuta ejus observet indesinenter.

Sunt tamen, fatemur, eorum non admodum pauci, qui, quamvis sibi eximie Catholici videantur, si in nostram Sodalitatem invitantur, hæc fere habent, quæ respondeant: Nostræ conditionis, negotii, studii et artis est, in rebus, quæ religionem attinent, strictæ esse observantiæ, i. e. brevitati studere, ad ea nos restringere, quæ essentialia, quæ necessaria sunt; semel in anno, uti Ecclesia vult, susceptionem sacramentorum frequentamus, diebus Dominicis Missæ saltem privata assistimus, immo et diebus ferialibus non raro aliquot preces fundimus tunc præcipue, quando Cælum votis nostris atque fortunis obsecundarit. — Num verò nos, Dilectissimi Domini Sodales, existimabimus, cujuslibet esse, certum justumque ferre judicium de iis, quæ sibi vel essentialia sint, vel superflua ad salutem, judicium istud in causa propria non partialitate, non incompetencia, non tristissimis sæpe laborare erroribus? — Huc alleganda, hic consultanda sunt ea, quæ Reverendissimus Episcopus noster pro paterna sua eloquentia profert in epistola pastoralis (dat. 4. Novemb. 1884), quam ad Diœcesanos suos gallicæ linguæ direxit, apud quos Mariæ Congregationes cum nostra ejusdem stemmatis adhuc vigent:

«Laudandi sunt certe Christifideles illi, qui omni quo decet rigore religionis officia observant principalia; nec quisquam vult illis superimponere novas, inutiles, onerosas multarum precum operumque piorum obligationes. Nihilominus tamen constanti constat experientia, bonorum Catholicorum paucos esse, qui non uni vel alteri piarum nostrarum Confraternitatum associati sint, dum alii, qui tepidi facti, in schisma prolapsi sunt vitæque suæ vias morum depravatione sordidaverunt, talium Sodalitatum statuta aut neglexerant, aut iis nunquam erant adscripti. Superflua abjecerant, et necessaria perdiderunt. Navem suam, quin sufficienti providerent victui, conscenderunt, et in medio mari inedia misere perierunt. Progressi sunt in pugnam incurri de copiarum cumulo, quo reportare possent

victoriam, et cladem experti sunt turpem atque irreparabilem. Fatuæ virgines quam multæ sunt, quæ pro temeraria sua confidentia procurare sibi negligunt necessariam eam olei copiam, qua nutrire possent lampades suas! Subito cœlestis Sponsi præoccupatæ adventu tenebris, in quas se conjecerant, obrutæ non ut amicæ ejus agnoscuntur, sed judicem eum sibi obvium habent inexorabilem. Quam multi patres matresque familias negligunt et pro semet et pro filiis suis ea præservationis media, quæ ipsis piæ nostræ confraternitates facile præberent! Exinde eo festinant, ubi, essentialibus maximeque necessariis neglectis officiis, post scandalosam, peccatorum miseriarumque plenam vitam incredulorum se aggregent turmis, immo forte cum reprobis reprobi fiant . . .

»Hæc revera sunt sententiæ ac monita Beatissimi Patris nostri Leonis XIII., quæ nobis ex ipso ejus Brevi (dat. 27. Maji 1884) innotescunt, per quod Marianis nostris Congregationibus spirituales ex promptuariis Ecclesiæ desumptas divitias elargitus est, quibus nos contra nostris præcipue temporibus quoad res religiosas grassantem teporem ac indifferentiam præservet . . .

«Immo quis neget, nos catholicæ fidei difficilia ac periculosa vivere tempora? Catholici perquam multi mendaciis ac calumniis infidelium eorumque, qui Massonum se sectis devoverunt, seducti peccatorum ponderibus opprimuntur, pessimis passionibus depravantur . . . Quo instantius ergo Congregationum nostrarum Sodales implorare debent præpotentem illam Virginem, quæ usque ad hæc tempora sola jam ex propria sua virtute omnes destruxit hæreses protrivitque caput Serpentis, impuri istius spiritus seductoris, qui semper in eo est, ut Christianidelium animas pestiferis suis inficiat venenis. Quem contra ergo Sodales nostri conferta acie candido sub signo Reginae cœlorum progredientur, cuncta illis huius hostis arma nihil nocebunt. Maria Auxilium Christianorum est, quæ, historia teste, semper eos defendit, protexit, salvavit. Nostris quoque temporibus eadem eandem se iis ostendet, et quamcunque formidabiles sint fluctus, qui contra Ecclesiæ naviculam intumescunt, ea tamen ita juvabit omnes, qui eidem se commisserunt transfretantes, ut securi perveniant in portum salutis æternæ.» —

Hæc eloquia hic notanda putavi, quia summæ in Diœcesi nostra ecclesiasticæ sunt auctoritatis, monita ac hortamenta Reverendissimi Episcopi nostri, qui jam multis ab annis Sodalitii nostri gaudium atque corona eximiusque semper fautor fuit. Hæc legant, hæc utinam observent dilectissimi Domini Sodales omnes, nec tantum, quibus contigit esse inter primitias sæculi quarti Marianæ nostræ Congregationis, sed ii posteri quoque, qui Deo propitiante initiabuntur sæculo ejus-